
Selçuklu devri vesikaları  : 

SULTAN HATUN SENEDI 

M. ZEKI ORAL 

Türkiye Selçuklu devri mahkemelerinden alınmış  olan, iki senet 
ele geçmiş, türlü bakımlardan incelenerek neşredilmişti 1. Bunlar 
Türk Tarih Kurumu Belleten'in.de tekrar yayınlandı  2. Senetlerin 
hukuki yönlerden tahlilleri de yapıldı  3. Sultan Hatun senedi bun-
ların üçüncüsüdür. Selçuki tarihinde bir hükümdar kızının adını  
tesbit etmesi bakımından bunun diğerlerinden üstün bir değeri var-
dır. Bu da Selçuklu mahkexnelerinden alınmış tır. Hususi ellerde kalmış  
olmasına rağmen bugüne kadar yaşıyabilmiştir 4. Samani âharlı  bir 
kağıt üzerine Selçuki n.eshi (el yazısı) ile yazılmış tır. Baş  tarafında 
kalınca harflerle "Sultan Hatun" adı  ve sol yukarısırıda dört satırlık 
tevki' yazısı  vardır. Metni 14 satırdır. Sonunda 9 tane şahit adı  var-
dır (Resim ı  ). 2 Cm. genişlikte, katlanarak küçük bir torn.ar  şekline 
sokulmuş  olan vesikada —resimde görüldüğü gibi— kırıklar hasıl 
olmuş, kenarları  ıslanmış, kâğıdın, yazılarm rengi sohnuştur. Vesi-
kanın sol tarafı  baştanbaşa aşınmış  ise de, kelimelerde fazla eksilme 
olmamıştır. 

Metin emsali ile de karşılaştırılarak okunmuş  ve aşağıya yazıl-
mıştır : 

I Anıt Dergisi, sayı  16-19. 
2  Sayı  62 S. 251-260. 
3  İlâhiyat Fakültesi Dergisi sayı  1951-1 s. 41. 
4  Yaptığımız geziler esnasında Anadolu'nun kaza ve köylerinde ve bilhassa 

mütevelli, tekkenişin, zaviyedar, imam, hatip gibi vakıflarla ilgili, vazifeli kimseler 
elinde vakfiye, ferman, berat senetler, yazma kitaplar gibi birçok tarihi vesikalar 
görülmektedir. Artık sahiplerine bir hak ve menfaat temin etmekten uzak kalmış  
olan bu evrak —sahipleri nazarında— kıymetten düşmekte, sağa sola atılmakta 
ölümler, yangınlar, zelzeleler dolayısiyle de mahvolup gitmektedirler. üniversi-
telerimizden birinde, yahut Müzeler Umum Müdürlüğü emrinde bir Selçuk Ens-
titüsü kurulmalı, bu gibi vesikalar da orada toplanarak muhafaza altına alınma-
lıdır. Bu işin milli tarihimiz için bir vazife olduğuna inanarak teklif ediyorum. 

Beıkeen, C. IXX. 25 
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* [ 	J işareti içine yazı lmış  kelimeler emsali vesikalarla mukayese edilerek 
ilave edilmişlerdir. 

** [ 	 işaretli olanlar vesikada hiç görülmiyecek kadar silinmiş  kelime ve 
cümleleri gösterir. 

*** [ 	?--] işaretli kelimeler kısmen silik olup okunuşları  şüpheli olanlardır. 
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VESİKANIN MEALEN TERCÜMESİ  

Maksat anlaşıldı  (vesikannı  mazmunu yanımda sabit oldu). Doğ- 

ruluğuna hükmettim. Bu tarihte Darün'-Nasr( 	jb ) Tokat - Ulu 

Tanrı  esirgesin - hâkimi olan (Bir kelime siliktir.) oğlu Ismail onu 
yazdı. 

Keyhusrev oğlu esirgenmiş, mağfiret olunmuş, Rüknüddin Kılıç 
Arslan'ın kızı, yüksek talihli, hayırların başı  (fâtihası) büyük Kıraliçe 
(Melike) Sultan Hatun'un vekili Abdullah oğlu Ştica üd-Din Uğur-
lu'nun satış  hakkındaki ifadesi (ikrarı) ve Ahmet Foni oğlu Tac üd-din 
Ebubekir ile Sa'd üd-din mubarek'in azath kölesi Abdullah oğlu 
Sârim üd-din, Yahya'nın şahitlikleriyle Abdullah oğlu ve beyleri!' 
iftihar ettiği büyük bey Hüsam üd-din Gündoğdu —yüceliği devamlı  
olsun— darı  adı  geçen Şüca üd-din Uğurlu vekâleti hesabiyle aşağıda 
yazılı  mezraayı  satın aldı. Bu suretle Sultan Hatun'un eline ve tasar-
rufu altına geçmiş  olan, Tokat'ın Isa Meşhet köyünde kin Arkın 
mezraası  ki bir tarafı  adı  geçen Isa Meşhet köyü arazisi, diğer tarafı  
Kızlukayası  köyü arazisi, üçüncü tarafı  Seğirdicek mezraası, dördüncü 
tarafı  Kasln köyü arazisi ile hudutlanmış tır. Işte bu mezraa bütün 
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hudutları, hakları, evleri, arazisi, gezinti yerleri ve başka içten, dış-
tan hakları  ile ve rayice göre 300 dirhem gümüş  mukabilinde —ki 
bunun üçte biri ıoo dirhemdir— cümle muteber şartlara, din esas-
larına uygun ve doğru olarak alındı, verildi. Bedeli ödendi. Satış  
muamelesi 702 Hicret yılı  Zilhicce ayının 28 inci (13 Ağustos 1303 
salı) günü cereyan etti ve yazıldı. 

* * 

Senedin yazıldığı  13 Ağustos 1303 tarihinde Anadolu Selçuklu 
devleti yaşıyordu. Moğollar'ın Anadolu'ya şiddet ve zulümle idareye 
çalış tıkları  o yıllarda Al. üd-din Keykubat III. Isfehan'a davet olu-
narak idam olunmuş, yerine Gurra-i Şevval 702 de Mes'ut II. ikinci 
defa olarak hükümdar tayin edilmişti. Vesikamız Sultan Mesud'un 
bu ikinci culüsundan iki ay kadar sonra yazılmıştır. Mes'ud II. 
vesikada adı  geçen Kılıç Arslan IV. ün kardeşi Keykâvus II.nin 
oğlu, Sultan Hatun'un da amcazâdesidir. 

Şu umumi mütalâadan sonra vesikada adı  geçen kimselere ge-
lelim. Mezraayı  satın alan Sultan Hatun'un babası  Kılıç Arslan IV. 
ile dedesi II. Keyhusrev Anadolu Selçukileri devletinin hükümdar-
larındandır. Haklarında birçok yazılar yazılmış tır. Selçuklularla 
ilgili kitaplarda malûmat vardır. Onları  tekrara lüzum görmüyo-
rum. Bu devletin son yıllarında geçmiş  vukuata dair geniş  bilgilere 
sahip değiliz. Hükümdar kızları  ve aileleleri şöyle dursun erkek 
evlâtlar, içtimal ve siyasi olaylar bile hakkiyle tesbit olunamanuştır. 
Şayanı  şükrandır ki, Kılıç Arslan IV.ün aile ve kızları  bazı  vak'-
alar dolayısiyle tarihe geçmişlerdir. Önce bu tarihi maltunatı, son-
ra Sultan Hatun'u meydana çıkarmaya çalışalım. 

Gömeç Hatun: 

Kılıç Arslan IV.ün ailesi Gömeç Hatun'un adı  Selçuklu devrine 
ait metinlerde geçmektedir. 

a) Tokat (Danişmend ili) kadısı  olan Kemal üd-din Kâbi 656 H. 6  
yılında Keykâvus II. ile devlet işlerini görüşmek üzere Konya'ya 

5 	İslâmiye S. 212. 
Tokatda Kâbl camii vardır. Cami Osmanlı  devrinde tamir görmüş  ve eski 

uslubu bozulmuştur. Bundan başka Tokaddın Kâbli mahallesinde Mehmet paşa 
camii, yanında zaviyesi vardır. Zaviyenin üç satıklık ve 934 H. tarihli kitabesi 
bulunmaktadır İsmail Hakkı  Uzunçaışı lı, (Kitabeler. s. 34). Zaviyenin güney ta-
rafındaki bahçe içinde kâblızâdelere aid aile mezarlığı  da vardır. 
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gelmişti. Konya alimlerinden birkaç tanesi ona Hazret-i Mevlana 
ile de görüşmesini tavsiye etti. Kendisi bu vazifeyi bazı  sebepler 

yüzünden ihmal eylemişti. Bu sefer dostları  ile birlikte Hazret-i Pir'in 
ziyaretine gittiler. Hazret kendilerini iyi karşıladı. Dinin büyükleri 

olduklarını  söyliyerek iltifatta bulundu. Kadı  Kemal üd-din Hazret-i 
Mevlana ile görüşürken duyduğu hakikatların hayranı  oldu. Bu 
kadar bilgileri başka kimseden duymarnış  bir kitapta okumaınıştı. 
Oğullarmı  mürid yaptı. Hazretin şerefine ziyafet vermek, kendisi de 
mürit olmak istedi. Karatay rnedresesinde verilecek olan ziyafet 
esnasmda ve sonunda rnisafirlere sunulmak üzere şeker şerbeti hazır-
lanacaktı. O zamanlar halk zengindi. Evlerde böyle sık sık verilen 

ziyafetlerde çok sarfedildiği için memlekette şeker darlığı  baş  gös-

termişti. Bakkallarda ancak 30 zenbil şeker bulabildiler. Bu mik-

tarın kâfi gelemiyeeeğini düşünerek Kılıç Arslan'ın aslen Tokatlı  
olan ailesi Gümeç (Anadolu halk dilinde görneç) hatuna 7  başvurdu. 

Ondan da ro zenbil şeker aldı. Bunlar kafi gelir mi, biraz da bal 
şerbeti hazırlatarm mı?.. diye düşünürken Hazreti Mevlana gö-
rünmüş  : 

— Serbet kafi gelmezse su ilave ediniz, demiş  gitmişti. Tecrübe 

ettiler. Su döktükçe şerbetin tadı  artıyordu. Bu hal Hazreti Mevla-

na'nın kerameti ve hirnmeti berakatı  ile olduğu Kemal üd-din'in 

aklına geldi. Bağlılığı  kat kat oldu. Hülâsa edelirn. Ziyafete Sultanlar 
devlet adamları, zamanın bilginleri geldiler. Emsalsiz bir toplantı  
ve sema oldu. 

Bu hikaye Gömeç Hatun'un IV. Kılıç Arslan.'ın ailcs ve aslen 

Tokatlı  olduğunu anlatması  bakımından çok değerlidir. Hikaye 

Gömeç Hatun'un kadı  Kemal üd-din Kâbi'nin akrabası  olması  
ihtimalini de hatıra getirmektedir. Zira Kadı'nın servet ve nüfuzu 

oğullarının kadı  ve bahusus Atabey olmasında Gömeç Hatun'un 

delâlet ve tesiri olduğu düşünülebilir 8. 

Vilayeti Rum tahrir defterinde ( S. 42 ) kâblu oğlu hankahı'nın adı  geçer 

ayrıca Icâbluoğlu zaviyesine Kazovada Bandıraz, Vazya, Boğra, Çayköyleri ve 
Derbend Borucan mezraası  Mardos oba, Venk köyleri vakfolunmuştur. (Aynı  def-
ter S. 31. 32. 37. 38. 49. 50). 

Kâblu soyu hakkında bazı  malumat ve bir şecere yayınlanmış tı . Türk Ta-

rihi kongresi zabıtları  S. 439. 
Tokadda bu aileye Kâbilizadeler derlerdi. Bende öyle bellemiştim. Bu tarihi 

incelemeler gösterdiki bu tarihi sulâle Ktbilideğil Kabi, Kabil, Kâblu zadelerdir. 

7  Tokat'ın Kazova bölgesinde Gömeç köyü, Ayrıca Sinop ve Kastamonu 

köylerine bağlı  Gömeç mahalleleri de vardı r. Meskiin yerler kılavuzu s. 424. 

8  Menaki bül Arifin tercümesi, matbu nüsha, C. I, s. 193-195. 
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Sultan Rükn üd-din Kılıç Arslan IV. ailesi Gömeç Hatun 
anlatırdı  ki, birgün sultarılara mahsus olan eski sarayda akrabamız 
ve diğer kadınlarla oturuyorduk. Hazret-i Mevlana ansızın içeri 
girdi : 

— Çabuk, çabuk dışarı  çıluruz..! dedi. Baş  açık, yalınayak dışarı  
fırladık. Hepimiz dışarı  çıkınca sarayın sofası  çöküverdi. Hayretler 
içinde kaldık. Bizi bu felaketten kurtardığı  için Hazret-i Mevlana'nm 
ayaklarına kapandık 9. 

Gömeç Hatun'un yüksek vasıfian hakkında Sultan Velet 
divaiurıda bir kaside vardır". Bütün bu mehazlarda Gömeç Hatun'un 
çocuğu, dolayısiyle Sultan Hatun adında bir kızı  olup olmadığına 
dair bir kayıt yoktur. 

Fatma Hatun: 
IV. Kılıç Arslan.'ın Fatma Hatun adında başka bir ailesi olduğunu 

kızı  meşhur Selçuk Hatun münasebetiyle yine Sultan Veled divanın-
dan öğreniyoruz. Sultan Velet Hazretleri Selçuk Hatun'un maddi 
ve manevi güzelliklerini, asaletini, tath tatlı  anlatırken" anası  Fatma 
Hatun'dan da bahsetmektedir. Fatma Hatun hakkında sitayişkar 
mısrağlar varsa da hal tercümesine dair malftmat yoktur. Bütün 
mehazlar Selçuk Hatun'un güzelliğini, yüksek talihini öğmekte müt-
tefiktirler. Kendisi, kardeşi Keyhusrev III ün hükümdarlığı  zamanında 
İlhan Abaknın oğlu ve ilhanilerin IV. hükümdarı  Argun Han için 
Tebriz'e gelin getirilmiş  düğünü orada yapılmıştı  12. M Mart 1291 
tarihinde 13  Argun Han'm ölümü üzerine tekrar Anadolu'ya gelerek 
Tokat ve Niğde'de şahane bir hayat sürmüş, nihayet 732 H. yılında 
vefat eylemiştir. 712 H. yılında yani sağlığmda yaptırmış  olduğu 
ve Türk sanatının şaheserlerinden olan Niğde'deki türbesine defno- 

9  Aynı  eser cilt: I. s. 396, Sipelısalar 
125, Ahmet Avni tercümesi s. 9. 

I° Sultan Veled Divanı, matbu nüsha s. 
mukaddimesi s. 85 de yazılıdır. Diğer bir 
s. 2 de neşretmiştim. 

It Sultan Veled Divanı  s. 253. Bu manzumenin bir tercümesi aynı  divanın 
mukaddimesi s. 90, başka bir tercümesi Akpınar sayı  41-42, s. 2 de neşredilmişti. 

12  Düvel-i Islâmiye s. 213, Yazıcı  Ali Selçuknâmesi s. 772, 774, 777, Hayrullah 
Ef. tarihi cilt: I, s. 107, Aksarayi tercümesi s. 181, Müneccim başıya göre Anadolu 
Selçuklulan s. 77, Müneccimbaşı, Gelinin Azerbaycan'a götürüldüğiinü yazar. 

la  Islam Ansiklopedisi Cilt: I, s. 561. Argun Han hakkında burada pek kısa 
bilgi verilmiş, Selçııklularla münasebetinden hiç bahsedilinemiştir. 

menakibi. Mithat Bahari tercümesi, s. 

252. Bu kasidenin tercümesi aynı  eserin 
tercümesini Akpınar Dergisi s. 41-43, 
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lunmuştur 14. Bazı  mehazlar bu hatunun 665 H. yılında Argun Han'a 
gelin gittiğini yazarlar 15. Diğer bazılarında ise bu hadisenin 675 te 
cereyan ettiği kayıtlıdır 16. Bu hususta yaptığım son incelemeler 
ikincilerirı  haklı  olduklarını  göstermektedir. Şöyle ki: 664 H. yılı  
Cexnazi üljahirinde IV. Kılıç Aslan şehit edilmiş, oğlu Keyhusrev III. 
iki buçuk yahut dört yahut altı  yaşlarında olarak tahta çıkarılmıştır. 
Ilhan.'ın talebi üzerine kız kardeşi Selçuk1 Hüdavend Hatun 17  Aba-
kahan'ın oğlu Argun Han'a namzet kılınmış, gelen yarlığ  gereğince 
sahip Fahr üd-din Ali, Muirı. üd-din Süleyman Pervane gibi beylerin 
muhafazasmda olarak gelin alayı  Tebriz'e hareket etmiştir. Bunlar 
gitmekte olsunlar, Muin üd-din Süleyman Pervane'nin emriyle adam-
larının tahrikleri yüzünden Selçuk beylerinden ordular kumandanı  
Hatır oğlu Şeref üd-din Mesut ve kardeşi Ziya üd-din Kayseri'de 
isyan ettiler. Hükümdarı  alarak Niğde'ye getirdiler. O zaman Niğde 
ordu merkezi idi 15. Adına Dar ül-Pehlivaniye de derlerdi. Bu isyarun 
teferruatı  kitaplarda uzun uzadıya yazılmıştır. Bize lazım olan burada 
hadisenin dolayısiyle Selçuk Hatun'un gelin gitme tarihinin tesbiti-
dir. Gelini getirenler emanetleri teslim ettikten ve birçok ilti-
fatlar gördükten sonra avdet ettiler. Anadolu hudutlarma geldikleri 
vakit isyandan haberdar oldular. Ilhan'dan yardım istediler. Şeh-
zade Gongurtay kumandasında kuvvetli bir ordu ile Anadolu'ya 
geldiler. Muin üd-din Pervane bu ordunun kumandanlarma Key-
husrev III.ü takdim etti. Isyanda parmağı  olmadığını  iddia ve hü-
kümdan müdafaa etti. Kumandanlar kabul ve Keyhusrev'i teselli 
ettiler. 

Keyhusrev'in. 664 yılında ve 6 yaşında olduğu halde tahta çı-
karıldığı  bir sene sonra yani —birinci gurup mehazlarm ifadelerine 
göre— 665. H. yılında kız kardeşinin gelin gittiği kabul edilse, gelinin 

14  Selçuki Hüdavent hatun hakkında yaptığım etütler Niğde Akpınar Der-

gisinin 39 ncu sayısında ve ayrıca bir broşür halinde neşredilmişti. 
15  Yazıcı  Ali Selçuknâmesi s. 777; Ismail Hakkı, Kitabeler, s. 97; Halil Ethem, 

Kayseriye şehri, s. 99. 
16  Müneccim başıya göre, Anadolu Selçııkluları  s. 77, Sultan Veled Divanı  

mukaddimesi, S. 58. 
Aksarayi tercümesi, s. 181 de kızın adı  Sultan Hatun yazılmış  ise de diğer 

mehazlardaki sarahate göre (Sultan)ın burada isim değil sıfat olarak kullanılmış  
olduğunu kabul ediyoruz. Esasen Aksarayi metninde isim yoktur. Türk Tarih Ku-
rumu tab'ı  s. too. 

18  Aksarayi tercümesi s. 179. 
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gitmesi, gelin alayının avdeti en çok 5-6 ay içinde 19  vukua geldiği 
düşünülse o zaman Keyhusrev'in 7 yaşında olması  icabeder ki 7 
yaşındaki çocuğun Hatıroğlu isyanında xnedhaldar olmadığını  Moğol 
kumandanlanna söylemek ve onların teselli etmeleri xnânasız ka-
lırdı. Bununla beraber Hatıroğlu isyanmı  müteakkip Konya'da 
zuhura gelen cimri hâdisesinin sonlarına doğru Keyhusrev III.ün 
Cimri ile harp edip muzaffer olduğunda bütün mehazlar müttefik-
tirler. Gelin alaymın 665 H. yılında gittiğini yazan kitapların noktai 
nazarlanna uyulsa bu birbiri ardınca cereyan eden vukuatın 665-667 
yıllarında olmuş  bulunduğunu kabul etmek icabederdi ki, o zaman 
7-9 yaşlarında bulunan hükümdann Cimri askeri ile harp ettiği 
kabul edilmiş  olurdu. Baybars tarihi gibi yabancı  kaynaklar bu ha: 
disenin 674-676 H. yıllarında olduğunu gösterrnekte son yıllarda 
ele geçen Cimri meskükâtı  bunları  teyit etmektedir. Şu hakikatlere 
dayanarak Selçuk Hatun'un 674 yılı  sonlarında yahut 675 yı lı  baş-
larında gelin gitmiş  olduğunu kesin olarak söyliyebiliriz. Herhalde 
Yazıcı  Ali Selçuknâmesinde ve 	 i Lı--;" şeklindeki yazılı  
bulunan tarihte bir istinsah hatası  olduğu doğrusunu 	3 

olacağı  kanaatı  hasıl olmaktadır. 
Gazaltye Hatun: Karaman oğlu Mehmet Bey, 676 H. yı lı  Zil-

hicce ayının ı  o rıcu günü Selçuk tahtına çıkardığı  Gıyas üd-din 
Siyavuş  (Cimri) namına hutbe okuttu. Para bastırdı. Selçuk sultan-
lanndan bir kız ile de evlendinnek suretiyle Cimri'nin hükümarlığını  
takviye etmek istedi. Kılıç Arslan'ın ailelerinden Gazeliye Hatun'dan 
kızı  Sultan Hanım'ı  istediler. Gazaliye Hatun cihaz tedariki baha-
nesiyle dört ay mühlet istedi20. Ancak bir ay kadar süren Cimri hâdi-
seleri neticesinde Karamanoğullan tenkil, Cimri de malûm şekilde 
katledilmiş  olduğundan bu evlenme bittabi vaki olamadı. Ancak 
bu vesile ile Gazaliye Hatun'un adı  ve Kı lıç Arslan'ın bu kadından 
doğma bir kızı  bulunduğu tarihlere geçmiş  oldu. Yukarıda ve Sel-
çuk Hatun münasebetiyle yazıldığı  gibi Selçuk Hatun'un henüz 
gelin gittiği yani Anadolu'da bulunmadığı  yıllarda zuhura gelen 
Cimri vak'asında Gazaliye Hatun'dan istenilen kızın Selçuki Hü-
davent Hatun'dan başka birisi olduğu şüphesizdir. 

19  Konya'dan Tebriz'e bir ayda gidiliyormuş. Aksarayi tercümesi s. 176. 
20 Hayrullah Ef. tarihi cilt: I, s. ı l!, Yazıcı  Ali Selçuknâmesi s. 809, İbni 

Bibi Muhtasarı  Tercümesi S. 293. 
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Şu halde şimdiye kadar Kı lıç Arslan IV.ün iki kızı  bilinmiş  
oluyor. Birisi meşhur ve mezkûr Selçuk Hatun 21  diğeri vesikaımızla 

meydana çıkan Sultan Hatun'dur. 
Cimri için istenilen kızın —aksi sabit oluncaya kadar— bu 

Sultan Hatun olduğunu kabul etmek mümkündür. 

Vesikada adı  geçen diğer şahıslar: 

Buraya kadar vesikada adları  yazılı  hükümdar ve mensuplarını  
görmüş  olduk. Bunlardan başka muhtelif vesilelerle isimleri yazılmış  
kimseler de vardır. 

— Vesikayı  tanzixn ve doğruluğuna hükmetmiş  olan Tokat 

kadısı 	Vesikada Ismail'in babası  adı  silinmiştir. Kitaplara 

Sad üd-din Ismail-El Rumiki olarak adı  geçen zatın bu olması  ihti-

mali vardır 22. 

Şüca üd-din Uğurlu. 
Satış  işlerinde Sultan Hatun'un vekilidir. Mehazlarda Uğurlu 

adında bazı  zevat varsa da senelere ve tarihi olaylara uygunluğu 

bakımından buna yakışan bir kimse bulunamamıştır. 
Tac üd-din Ebubekir, Bin Ahmet-ül Foni: 

Vesikada şahit olarak adı  geçer. Karaman'ın 20 km. doğusunda 

ve Sıdırova köyünün karşısmda 2628 dönüm bir arazi vardır. Buraya 

Foni çiftliği derler. Bu çiftlik 22 Cemaziülahir 66o tarihinde Kılıç 

Arslan IV. tarafından Ahmet oğlu Abd ül-Muhsin'e temlik edil-

miştir. Eski kayıtlarda Sıdırova köyü sınırları  içinde bir mezraa ola-

rak yazılan bu arazi de bir köy kurulmuş  olmalı  ki, sonraları  Foni 

kariyesi adı  ile de anılmaya başlanmıştır. Bu arazi Mehmet oğlu 

Hazinedar Yusuf oğlu Mehmet Bey tarafından Rebi ül-evvel 896 H. 

tarihinde vakfolunmuş, Mehmet Bey'in oğlu Ali zamanında ve 912 H. 

yılında yapılan tahrirde tekrar bu ailenin üzerine kayıtlaninış tır. 
Ahmet Foni oğlu Tac üd-din Ebubekir'in bu köy ile bir alâkası  
olmak ihtimali de vardır. 

Abdullah oğlu Sârim üd-din Yahya, Sad üd-din Muba-

rek'in azatlı  kölesidir. 
Hüsam üd-din Gündoğdu. Vesikada Elkabı  (beylerin ifti-

har ettiği Büyük bey) diye yazılan bu zatın Seyf üd-din Yusuf admda 

21  Birinci Kılıç .krslan'ın kızı  ile birinci Keykâvus'un ailesi ve Erzincan Me-
liki Fahrüd üd-din Behram şahin kızı  adları  ada Selçuk Hatun'dur. 

22  Amasya tarihi cilt: II, s. 422. 
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bir oğlu olduğunu biliyoruz. Seyf üd-din Yusuf Zile'nin oltenek 
köyünü 747 tarihinde Şeyh Nusret zaviyesine vakfetmiştir. 

Vesikanın sonunda adları  yazılı  şahitler arasında mehazlarda 
adı  geçen kimse bulunamadı. 

Topografik durum: 

Vesikamazda geçen yer adları  şunlardır : 
Tokat. 
Arkın. 
Isa Meşhet. 
Kızlı  kayası. 
Seğirdicek. 
Kasın. • 

Bunlardan İsa Meşhet, Seğirdicek, Kasın isimlerinin okunuş-
larında tereddüt yoktur. 

Isa Meşhet bugün Zile'nin Iğdir nahiyesine bağlı  Maşat, Isa-
kebir, Isa sağir köylerine verilen eski isimdir. Tabiri diğerle eski Isa 
Meşhet köyü etrafında zamanla iki köy teşekkül etmiştir. Bugün 
Seğirdicek adında bir köy yoktur. Bu adın değişmiş  olması  gerekir. 
Kasın, Zile'nin Iğdir nahiyesine bağlı  bir köydür. Harfleri noktasız, 
mürekkebi silik olması  yüzünden okunuşu şüpheli olan yer adları  
ise satış  yapılan ve Isa Meşhet köyüne bağlı  (Arkın) mezraası  ile 
bunun hudutları  arasında adı  yazılan (Kızılukayası) köyü idi. Bun-
ları  mahallinde incelemek müyesser olmadı  23. Fakat umumi olarak 
denilebilir ki, bahse konu olan çiftlik bugün maltim olan Kasın, 
Maşat ve Isa köyleri civarında bulunan bir arazi parçasıdır. 

23  Mahalli ile yapılan muhabere neticesine göre : 
1— Vesikada adı  geçen Arkın mezrası  Küçükisa köyünün doğusundadır. 

Halen bu köy halkı  tarafından ekilmektedir. 
2- Arkın mezreasına hudut gösterilen (Kızlı  kayası) Küçükisa köyünün 

doğusunda bir mevki olarak bilinmektedir. 
3— Seğirdicek şeklinde okuduğumuz isim de bugün (Sivricek) diye söylen-

mekte imiş. Bu bilgileri gönderen Maşat=Meşhet köyü baş  öğretmeni Rıza oztaş'a 
teşekkürler ederim. 


